ПРОТОКОЛ   № 6
заседания Координационного совета по рассмотрению  проектов  муниципальных   программ      Тонкинского  муниципального района Нижегородской области
  1 октября 2014г.

Повестка дня:
1.Расмотрение  проекта изменений в муниципальную программу « Развитие  образования Тонкинского муниципального района Нижегородской области»

Присутствовали:
	1
	Баев Александр Витальевич
	Заместитель  главы администрации,

председатель координационного совета,

	2
	 Смирнов

Юрий Александрович
	Заместитель главы администрации по экономике, заместитель председателя координационного совета,

	3
	 Двоеглазова Ольга Анатольевна
	Зав. отделом экономики и прогнозирова-ния, секретарь координационного совета,

	4.
	Скворцов  Сергей Александрович
	Заместитель главы администрации,  член координационного совета

	6.
	Прадедов Павел Васильевич
	Заместитель главы администрации,  Начальник управления сельского хозяйства,

 член координационного совета

	7.
	 Соловьева Елена Викторовна
	Начальник управления финансов,

член координационного совета

	8.
	Ложкин Владимир Николаевич
	Консультант  управления делами администрации, член координационного совета

	9.

	Уткин Федор Анатольевич

	Заведующий отделом архитектуры и строительства, член координационного

совета

	10.
	Ярополов  Николай Васильевич
	Консультант  управления делами администрации,  член координационного

совета

От общественности района:

	Буторин Е.И
	начальник  отделения полиции  по обслуживанию Тонкинского района  МО МВД России «Уренский», члена координационного  Совета

	Кузьмина Г.М.
	председатель Совета ветеранов Тонкинского муниципального района

	Смирнова Т.М.
	председатель  Тонкинской районной организации Нижегородской областной организации  Общероссийской  общественной организации (ВОИ)

	Латышев С.А .
	председатель  Совета воинов- интернационалистов

	Поспелова И.Г.
	представитель Совета женщин Тонкинского муниципального района

	Голубин А.С.
	председатель Молодежной палаты при Земском собрании Тонкинского муниципального района

Кворум имеется.
1.Расмотрение  проекта изменений в муниципальную программу « Развитие  образования Тонкинского муниципального района Нижегородской области»

Докладывала зав. отделом образования Тонкинского муниципального района Заровняева Н.И.

             С целью укрепления материально-технической базы подведомственных учреждений, подготовкой к новому учебному году,   реализацией планов по укреплению материально- технической базы ОО,   по противопожарной безопасности ОО, модернизации и обновления автобусного парка для перевозки учащихся необходимо увеличить финансирование программы на следующие цели.
МБОУ  Тонкинская СОШ

   Ремонт одноэтажного здания школы 3000,0 тыс. руб.

  В т. ч.    Ремонт крыши 800 тыс. руб.

                Замена оконных блоков  350 тыс. руб.

                Замена полов 200 тыс. руб.

                Замена электропроводки   450,0 тыс. руб.

    Ремонт асфальтированного покрытия у здания ТСШ 130,тыс. руб.

    Приобретение автобуса ПАЗ 450,0 тыс.руб.(софинансирование)

МБОУ Вязовская ООШ

    Замена оконных блоков 1724,3 тыс. руб.

МБОУ ДОД ДДТ

   Замена оконных блоков 294,0 тыс. руб.

МБОУ ДОД ДЮСШ

   Замена оконных блоков 269,4 тыс. руб.

МБОУ Пакалевская ООШ

   Ремонт крыши 104,3 тыс. руб.

МБДОУ д/с Солнышко

   Ремонт теневых навесов 250 тыс. руб.

МБДОУ д/с Василек

  Ремонт крыши 35,0 тыс. руб.

  Ремонт котла 250,0 тыс. руб.

МБДОУ д/с Теремок

   Ремонт теневых навесов 104,0 тыс. руб.

   Устройство асфальтированного покрытия 189,0 тыс. руб.

МБДОУ д/с Малышок

  Разработка сметной документации  300,0 тыс. руб.

               Выступил  и.о.главы администрации Баев. А.В.
 Все перечисленные мероприятия необходимо включать в планы реализации программы с целью  наиболее качественного предоставления образовательных услуг. Финансирование программы  необходимо увеличить.
Координационный совет  единогласно решил:

 1.Внести необходимые изменения в муниципальную программу « Развитие  образования Тонкинского муниципального района Нижегородской области».

2.Предложить главе администрации Тонкинского муниципального района  утвердить    изменения в муниципальную программу  « Развитие  образования Тонкинского муниципального района Нижегородской области» .
Председатель Координационного совета                         А.В.Баев
Секретарь                                                                            О.А.Двоеглазова